
 
 

 

 

 

Diário Oficial 
Edição nº 1853 Segunda-feira, 10 de julho de 2023 Município de São Jerônimo 

 

   

Sumário  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

   

 

  Diário Oficial Eletrônico 
         WWW.SAOJERONIMO.RS.GOV.BR 

  Atos Oficiais do Município de São Jerônimo/RS 
 

Imprensa Oficial do 

Município de São Jerônimo 
Lei Municipal nº 3.390 de 02 de 

setembro de 2015 

 

Evandro Agiz Heberle 

Prefeito Municipal 

 

Airton Leandro Heberle 

Secretário de Infraestrutura e 

Administração 

 

Fábio Medeiros de Freitas 

Responsável Edição/Publicação  

 

Local/Administração/Redação/Impressão 
Rua: Cel. Soares de Carvalho, 558 
Centro - São Jerônimo/RS 

 

 

Telefone: 

Recepção  ...........................  (51) 3651-1744 

 

E-mail: domsj@saojeronimo.rs.gov.br 

 

 

 

 

 

  

 

 
Certificado Digital acesse 

https://www.saojeronimo.rs.gov.br/diario-oficial 

   

Seção 01 - ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO – Pág. 02  
 

Seção 02 - ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO –  Sem publicação. 
 

Seção 03 - PUBLICIDADE DE CARÁTER INFORMATIVO/EDUCACIONAL – Sem publicação. 

mailto:domsj@saojeronimo.rs.gov.br


Diário Oficial do Município de São Jerônimo 

 Segunda-feira, 10 de julho de 2023 Edição nº 1853 

 

 

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site: www.saojeronimo.rs.gov.br/diario-oficial                              2 

 

Edital n.º 042/2023 

 

                                  O Prefeito Municipal em Exercício, no uso de suas 

atribuições, visando a contratação de pessoal por prazo determinado para 

desempenhar funções de Professor de Educação Infantil - sede a ser lotado na 
Secretaria de Educação, amparado em excepcional interesse público 

devidamente reconhecido por intermédio da Lei Municipal n.º 4.216 de 

05/07/2023, com fulcro no art. 37, IX, da Constituição da República, e arts. 88 
a 192 da Lei Municipal n.º 1875/2001, aproveita a classificação constante na 

Homologação do Resultado Final do Processo Seletivo Edital n.º 001/2023 

(Lei 4.162 de 16/01/2023). 
 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL, AOS DEZ DIAS DO MÊS DE 

JULHO DE DOIS MIL E VINTE E TRÊS. 

 

Evandro Agiz Heberle 

Prefeito Municipal 

Airton Leandro Heberle 

Secretário de Infraestrutura e Administração 

 

PORTARIA Nº 15.211, DE 10 DE JULHO DE 2023. 

 

CONCEDE MUDANÇA DE CLASSE A  

SERVIDOR MUNICIPAL. 
 

O Prefeito Municipal de São Jerônimo, no uso de suas atribuições legais, 

conferidas pela Lei Orgânica do Município, em conformidade com o art. 4º até 
16 º da Lei Municipal nº 3784/2019, e de acordo com requerimento dos 

interessados; 

 

Resolve: 

Art. 1º - CONCEDER mudança de classe ao servidor Municipal abaixo 

relacionado: 
Art 4° da Lei Municipal n.º 3784/2019 que altera o 

Art. 12 da Lei Municipal n.º 2823/2009 

Mat Nome  Cargo Classe  Período  Inicío 

4983 SONIA MARCIA 

MARTINS 

MARQUES 

PROFESSO

R 

MATEMÁT

ICA 

C De 

01/09/2017 

a 

01/06/2023 

fev/23 

5461 SANDRA LEBED 

MIRANDA 

PROFESSOR 

EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

B De 

17/02/2017 

a 

01/06/2023 

fev/23 

4512 RAFAEL COSTA 

DA SILVA 

PROFESSOR 

SÉRIES 

INICIAIS 

D De 

01/04/2018 

a 

01/06/2023 

abr/23 

3859 MARLI 

TERESINHA DA 

SILVA SANTOS 

PROFESSOR 

SÉRIES 

INICIAIS 

E De 

01/04/2018 

a 

01/06/2023 

mar/23 

5048 LISANDRA 

OLIVEIRA DA 

SILVA SAMPAIO 

PROFESSOR 

LINGUA 

PORTUGUES

A 

C De 

01/01/2018 

a 

01/06/2023 

fev/23 

3847 KELEN DE 

AZEVEDO 

VASCO 

PEDAGOGO E De 

01/03/2018 

a 

01/06/2023 

mar/23 

3462 JULIANA ALVES 

DOS SANTOS 

PROFESSOR 

SÉRIES 

INICIAIS 

D De 

01/11/2017 

a 

01/06/2023 

mai/23 

5871 GIDEANE 

SABRINA DE 

SOUZA ROSA 

PROFESSOR 

EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

B De 

01/02/2018 

a 

01/06/2023 

mai/23 

4508 ELIANE DA 

SILVA KRYGER 

PROFESSOR 

LINGUA 

PORTUGUES

A 

D De 

03/09/2017 

a 

01/06/2023 

fev/23 

4504 DEBORA 

TEIXEIRA DE 

TEIXEIRA 

PROFESSOR 

EDUCAÇÃO 

FÍSICA 

B De 

03/09/2007 

a 

01/06/2023 

jun/23 

4976 CLAUDIO 

THIMOTIO DA 

SILVEIRA 

PROFESSOR 

SÉRIES 

INICIAIS 

C De 

01/09/2017 

a 

01/06/2023 

fev/23 

5086 CLAUDIA 

REJANE 

LEIMAN 

CAZANOSKY 

PROFESSOR 

SÉRIES 

INICIAIS 

B De 

18/03/2013 

a 

01/06/2023 

mai/23 

5874 CAMILA LEITE 

LIMA 

PROFESSOR 

EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

B De 

09/02/2018 

a 

01/06/2023 

fev/23 

5901 ALINE 

PESEGOGINSKI 

VIEIRA 

PROFESSOR 

EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

B De 

20/02/2018 

a 

01/06/2023 

fev/23 

5054 ANA ALINE DA 

SILVA 

KOSLOWSKI 

PROFESSOR 

EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

C De 

16/03/2018 

a 

16/06/2023 

mar/23 

3882 ARLETE 

TERESINHA 

CURY 

MIRANDA 

PROFESSOR 

SÉRIES 

INICIAIS 

C De 

01/09/2011 

a 

01/06/2023 

mai/23 

5091 CHAIANI 

OLSON 

BOMBARDELLI 

PROFESSOR 

EDUCAÇÃO 

FÍSICA 

C De 

01/06/2018 

a 

01/06/2023 

jun/23 

 

 

Art 15 da Lei Municipal n.º 3784 de 11/07/2019 

Matríc

ula  

Nome  Cargo  Nível Vigência  Proces

so 

4637 ALINE DOS 

SANTOS 

KAPPEL  

PROFESSORA 

DE SÉRIES 

INICIAIS  

2 JUN/2023 1767/2

023 

4516  SONIA DE 

OLIVEIRA 

MOTA 

PROFESSORA 

DE CIÊNCIAS 

FÍSICAS  

3 JUN/2023 1640/2

023 

 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Evandro Agiz Heberle 

Prefeito Municipal 

Airton Leandro Heberle 

Secretário de Infraestrutura e Administração 

 
 

 
 

SEÇÃO I – PODER EXECUTIVO 

 

 

 

SEÇÃO I – PODER EXECUTIVO  

 

http://www.saojeronimo.rs.gov.br/diario-oficial

